
Aiesopimus työllisyysalueen valmistelusta
D/132/00.02.01/2023
 
 
 
Kunnanhallitus 113 §
 
  Valmistelija: Tolppanen Timo
 
  Turun työllisyysalue on laaja ja se muodostuu moninaisista toisistaan poikkeavista kunnista.

Työllisuusalue yhdistää kaksi tilastollista työssäkäyntialuetta, Turun ja Uudenkaupungin
työssäkäyntialueet. Koko työllisyysalueen väestöpohja on 422 000 henkeä ja työvoimapohja 202 000
henkeä. Alueen selvästi suurin kaupunki on Turku, joka kattaa lähes puolet alueen väestöstä (198
000 henkeä) ja työvoimasta (97 000 henkeä). Turun työllisyysalueen pienin kunta Kustavi, jonka
väkiluku on 950 henkeä ja työvoima 417 henkeä. Väestöennusteen mukaan työllisyysalueen väkiluku
nousee vuoteen 2030 mennessä 432 100:aan. Kasvu keskittyy Turun seudulle, jossa väkiluku kasvaa
12 405:llä. Kasvusta arviolta kaksi kolmannesta tulee nettomaahanmuutosta. Muilla seuduilla
väkiluku laskee.

Väestöerojen lisäksi alueen kunnissa on muita merkittäviä eroavaisuuksia, kuten maantieteelliset ja
kielelliset tekijät sekä erot työttömyyden rakenteessa. Alueella on suuri keskuskaupunki,
keskuskaupungin seutukuntaa, maaseutumaisia kuntia sekä ruotsinkielisiä ja saaristokuntia.
Palvelujen ja asioinnin suunnittelussa pitää huomioida paikalliset erityispiirteet ja tarpeet.

Hallintomalli
Työllisyysalueen muodostavien kuntien tulee sopia työvoimapalveluiden ja niihin liittyvien tehtävien
järjestämisestä. Turun työllisyysalueella palvelut järjestetään vastuukuntamallilla, jossa Turku toimii
vastuukuntana. Vastuukuntamallissa työllisyysalueen kunnilla on yhteinen toimielin. Yhteiseen
toimielimeen tulee edustus kaikista työllisyysalueen kunnista.

Järjestämisvastuussa oleva kunta vastaa lakisääteisten työvoimapalveluiden yhdenvertaisesta
saatavuudesta, tarpeen määrän ja laadun määrittämisestä, tuottamistavasta, tuottamisen
valvonnasta ja viranomaiselle kuuluvan toimivalla käyttämisestä. Vastuukunta voi sopia, että
viranomaistoimivaltaa sisältäviä tehtäviä hoitaa myös jokin muu työllisyysalueen kunta kuin
järjestämisvastuussa oleva kunta. Palvelustrategiassa määritetään, mitkä palvelut tuotetaan
keskitetysti vastuukunnan toimesta ja minkä palvelujen osalta viranomaistoimivaltaa siirretään
sopimuksellisesti työllisyysalueen sisällä toiselle kunnalle. Osa palveluista ja tehtävistä voidaan
järjestää yhteistyössä yhden tai useamman muun työllisyysalueen kanssa.

Palveluja, asiointitapoja ja toimipaikkaverkostoa kehitetään siten, että jokainen työllisyysalueen kunta
voi tosiasiallisesti edistää työllisyyttä osana elinvoimatehtäväänsä. Jokaisella työllisyysalueen kunnalla
säilyy vapaus edistää työllisyyttä ja elinvoimaa parhaaksi katsomallaan tavalla kunnan yleisen
toimialan puitteissa.

Aiesopimus
Aiesopimuksen tarkoituksena on ilmaista Sopijapuolten yhteiset tavoitteet Turun työllisyysalueen
muodostamiseksi vastuukuntamallilla sopimusperusteisesti ja sopia yhteisen valmistelun
rahoituksesta. Vastuukunta on Turun kaupunki. Sopimusperusteisuudella tarkoitetaan sitä, että
järjestämisvastuussa oleva vastuukunta voi sopia, että viranomaistoimivaltaa sisältäviä tehtäviä
hoitaa myös jokin muu sopimuksen osapuolena oleva kunta kuin järjestämisvastuussa oleva kunta.
Työllisyysalueen päätöksentekoon perustetaan toimielin, jossa kaikki kunnat ovat edustettuna.

Työllisyysalueen muodostamiseksi valmistellaan sopimus työvoimapalveluiden ja niihin liittyvien
tehtävien järjestämisestä kuntalain (410/2015) tarkoittamassa lakisääteisessä yhteistoiminnassa ja
ilmoitusvelvollisuuteen sisältyvä suunnitelma työvoimapalvelujen järjestämisestä, jotka on
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toimitettava valtioneuvostolle 31.10.2023 mennessä.

Aiesopimus yhteistyöstä liitteineen lähetetään jälkilähetyksenä.
 
 
Ehdotus Oripään kunnanhallitus

1) hyväksyy aiesopimuksen yhteistyöstä Turun kaupungin kanssa ja
2) oikeuttaa kunnanjohtajan tekemään sopimukseen tarvittaessa tarkistuksia kunnan puolesta

 
 
 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin.
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Oikaisuvaatimus-
viranomainen

 

 
Tarkastettu pöytäkirja on ollut nähtävänä kunnan verkkosivuilla 13.6.2023 alkaen
 
Tiedoksianto
  Asianosaiset:  
 
  Annettu tiedoksi sähköisesti
  Päivämäärä 30.6.2023
  Vastaanottajat  
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